quinta-feira, 18 de agosto de 2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

13 - Ano | - Nº 1076 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANI

LEI N.º 1.106

DE 18 DE AGOSTO DE 2022

“Altera a tabela de vencimentos no anexo I, da

Lei Complementar nº 826, de 30 de dezembro de

2009, desmembrada pela Lei 927, de 08 de

setembro de 2014, e dá outras Providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA,
ESTADO DE SERGIPE,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou
€ eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica alterada a tabela de vencimento no anexo I,
Grupo de Atividades da Area de Saúde — Classe AA, da Lei Complementar nº
826, de 30 de dezembro de 2009, desmembrada através da Lei n° 927, de 08 de
setembro de 2014, passando a vigorar consoante Tabela constante do Anexo
Unico.

Paragrafo Unico. A alteragio de que trata o caput do art. 1°
estd consubstanciada no $ 9° do art. 198, da Constituigio Federal acrescentado
pela Emenda Constitucional nº 120, de 5 de maio de 2022 e sera aplicada a
partir da competéncia do més de maio de 2022,

Art. 2° - A diferenga salarial relativa aos meses de maio a
Jjulho de 2022, serdo pagas conforme detalhamento abaixo:

a) a diferenga do més de maio será paga conjuntamente
com a competéncia do més de agosto de 2022;

b) a diferenga do més de junho sera paga conjuntamente
com a competéncia do més de setembro de 2022;

c) a diferenga do més de julho serd paga conjuntamente
com a competéncia do més de outubro de 2022; \

|
Art. 3°. Todos os demais dispositivos da Lei Municipal

826, de 30 de dezembro de 2009, ficam inalterados.

Art. 4°. As despesas decorrentes da presente Lei terdo
cobertura de dotagdes orgamentdrias especificas.

Praga Floriano Peixoto 1. 27, 1° Andar, Ceatro, Iiabaianinha/SE, CEP 49.290-000, CNPJ 13.098.181/0001-82, e-mail
aninha se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

quinta-feira, 18 de agosto de 2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

14 - Ano | - Nº 1076 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

ITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Art. 5°. Esta Lei entrara em vigor na data de sua publi

retroagindo os seus efeitos a 5 de maio de 2022.

Art. 6°. Revogam-se as disposigdes em contrério.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/S!

18 DE AGOSTO DE 2022.

DANILO ALVES ARVALHO

Prefeito 1 al

ibaianinha/SE, CEP 49.290-000, CNPJ 13.098.181/0001-82, e-mail Praça Floriano Peixoto . 27, 1º Andar, Ce:

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

quinta-feira, 18 de agosto de 2022

15 - Ano | - Nº 1076

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

ANEXO UNICO

GRUPO DE ATIVIDADES DA AREA DE SAUDE - CLASSE AA
Letra  [NIVELI NIVEL 1 [NIVEL T NIVEL IV

A 2.424,00 2.666,40 2.933,04 3.226,34
B 2.666,40 2.933,04 3.226,34 3.548,98
c 2.933,04 3.226,34 3.548,98 3.903,88
D 3.226,34 3.548,98 3.903,88 4.294,26
E 3.548,98 3.903,88 4.294,26 4.723,69
F 3.903,88 4.294,26 4.723,69 5.196,06
G 4.294,26 4.723,69 5.196,06 5.715,67
H 4.723,69 5.196,06 5.715,67 6.287,23

m
a
z
m
o
>

o
-
m
>
+
-
2
c
z
o
n

mo
cr
>w
u

m
a
z
m
o
>

o
-
m
»
4
-
z
c
z
o
n

w
>
-
z
m
o
z
m

(L

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO